
UCHWAŁA NR LIII/453/2022 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie określenia pomocy udzielanej obywatelom Ukrainy ze środków budżetu Gminy Grudziądz 
w zakresie dożywiania dzieci w szkołach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 i 583), art. 12 ust. 4 i ust. 5 oraz art. 98 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583) w związku z art. 48b 
ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 i 2270 oraz z 2022 r. 
poz. 1 i 66), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zakres  pomocy przeznaczonej na wsparcie obywateli Ukrainy, o których mowa 
w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583) przebywających na terenie Gminy Grudziądz polegającą na 
zapewnieniu dożywiania  dzieci w szkołach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudziądz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od 1 kwietnia 2022 roku  i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

 

Id: BE2D3C0D-19E2-45DD-860B-1AD979E374CE. Podpisany Strona 1



 

Id: BE2D3C0D-19E2-45DD-860B-1AD979E374CE. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z wprowadzeniem ustawy określającej szczególne zasady zalegalizowania pobytu obywateli 
Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej bezpośrednio z terytorium Ukrainy w związku 
z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa, oraz obywateli Ukrainy posiadających 
Kartę Polaka, którzy wraz z najbliższą rodziną z powodu tych działań wojennych przybyli na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej wprowadza się rozwiązania w celu zabezpieczenia podstawowych potrzeb dzieci 
uczęszczających do szkół podstawowych, związanych z korzystaniem z jednodaniowych posiłków w szkołach. 

Id: BE2D3C0D-19E2-45DD-860B-1AD979E374CE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



